Mon. J-Jung, hist. Diplomataria. XII. pag. 523- 524. Copii[ din seculult[ alu XIV. 1n ard1irn ora~uluî 
Şoproni:L 
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CCXI. 
1260. Otocan1, regele BohcmieT, informeză pe P;;ipa Alc.rnudru IV. despre con- 1 260. 

Aictulu; ce l'a avută cu Bela IV. regele Ungarier, care a venitu asupra sa cu o mulţime 
nenumerată de Ci11na11t, de Românr, Unguri, Sla,11, şi Secu'i. 

Sanctissimo în Christo patri, ac Domino - Dei gratia sacrosancte 
Romane ecclesie summo Pontiifici, - eadem gracîa Dominus regni Boeinie, 
dux Austrie et Stirie et Marchi.o Morauie. Quia pium pastorern suarnm a lupis 
liberacio otthml delectat, et benignum patrem iucundmn reddit cum salute 
prosperitas filiorum; grauis, belli, quod aduersum Belam, et natum eiusdem 
Stephanum, Vngarie reges illustres, et Danielem, Regem Passe (Russie) et 
filios eius, et ceteros Ruthenos et Thartaros qui in auxilium venerant, et 
Boleslaum Cracouiensem, et Lozkonem (Lestkonern) iuuenem Lansatie (Lu­
satiae) duces, et innumeram multitudinem inhumanornm hominum, Curnano­
rum, Vngarorum et diuersorum Sclauon1m, Siculorum quaqne et Valachorum, 
Bezzenninorum ( f. Bessorurn, seu Paczinacitarnm) et Isrnaelitarum, Schisma­
ticorum etia1n, vtqote Graecorum, Bulgarorum, Rasîensium ( Rascianorum) 
et Bosnensium haereticorum, auctore Deo gessimus, et victorie, nobis date 
celitus, et post victoriam inter nos ex parte vna, et dictos reges ex altera, 
concordie reformate processum non ab re duximus P. V. preuia veritate pre­
sentibus declarandum. Sâne qm1m ad flumen, quod Moraua dicitur, circa locum, 
a Castro et oppido Hemburg duobus milliaribus distantem, Vngarie et Austrie 
confinia :inibi terminantem, cum nostris exercitibus venissemus; dictos reges et 
exercitus eonmdem illic castra metatos in opposita parte rippe inuenimus ex 
aduerso. Sicque factun1 est, vt nostra et aduersariarum castra solum duntaxat 
diuideret flurninis metus (rneatus); quumque si.c loci positio se haberet, vt ad­
uersarios (aduersariorum) sine irremediabili nostrorum iactura votiuum non pos­
semus consequi accessum1 et pro reformanda inter nos et eosdem reges pace -
fuisset vtârnq1.1e aiiquotiens multipliciter attentatum; ipsis vero regibus de die 
în d,iern, et de hora in horam suas in diuersas variantibus voluntates, non 
restaret aliquis pacis 1ocus; haud duhiurn, ins tar Phcaraonis, carda illarum 
,indurante Domi·no vlcionum; nouissime vnius duarum parti aduerse obtu1imus 
optionem, vt videlicet ye] illa nobis cederet, quatenus ad eandem gerendi 
beUi causa tra11s1 re possemus ; vei nos ici parti aduersae concederemus. E 
quibus d isi,unctis partibus alterum pars aduersa elegit, vt videlicet nos cecle­
remus, et nostra cess.ione efsdem locum transeundi daremus; et vt posse fieri 
videretur, quouis impeclirn.ento cessante, dicti reges, et eorum bani et comites 
threugas constitutas et suis iuramentis firmatas, per totum diern, beate Marga­
rethe festum proxime praecedentem et medietatem ipsius festi diei nobis, me­
diantibus ycloneis nunci,is remiserunt. Verum iidem, sua pacta et iuramenta 
solit,i violare, per vada im1enta et sibi aptata, clam nocte ad nostram parteru 
cmn omni exercitu suo transiuerunt. Et quum diceremus : pax et securitas; 
suhito cum inenarrabili multitudine contra nos improuisos aparuerunt în campo. 
Et quun1 in spe threugarum vix decima pars nostri exercitus penes nos pro 
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nostre custodia personae rernansisset, eo, quod plures de nostris transito D a­
nu bio, oppidum Hernburg intrauerant; alii vero curribus descenderant ad sta­

tiones et loca castrorum; hostes nostri, fraude pleni, in modurn sernicirculi, per 
ordinatas acies nos cingeutes, nisi Dominus adiuuisset, ,riuos forsîtan deglu­

tissent. lgitur in tam ineuitabili m~cessitatis artirnlo constituti, attendentes, 
potestatem esse coelestem. sed quonia1rn non multitudine exercitus, sed de 

coelo victoria datur, munere magni Dei; totam in adiutorio Altissimi spen, 

ponentes, nostros adiutores et comilitones primitus adhortati, et în plurimos 

aduersariorum cuneos, data nohis de coefo fidticia, irn1inrns confidenter, quos 

Deus per manus nostras et nostrornrn, ymmo suorum mmtun'l exterrnit et pro­
strauit, et in fugam co11uertit ita, vt fugientibus cum impetu, et se inuicem 
cornprimentibus dictus fluu ius Moraua, iuxta sui praesagi i nominis ethimologiam, 
tamquam mare n.1brum ·egi1pciis. multo caesorum sanguine rnbricalus, factus sit 

i 111 se submersis et intro eLintibus mortis via. S i quidem in eodem Aumine 

fogiencimn a facie Dei peccatornm tanta periit multiwdo, quod per cadanera 

horninum et equontm, quasi perfectos montes, nonnulli ex nostris aduersario­
rnm cas~ra intrarent, et accupantes cunus, tentoria , et expensas, queque pre­

ciosa spolia accepernnt 1
). Quamuis igitur post triumphum, diu initus nobis datum, 

quemadmodum comrnuniter vrdebatur, regm1m Vngarie nostre dicion i poLui,mus 

subiugare, et idem in perpetuam premere seruitutcm; aduertentes tarnen, quod 
melius sit bonum vicinum habere concordem, quam superare et exterminare 

rebellem ; pensantes edam quonia:m, vt ait imperator Constantim1s: Crebro 
suaui,ores sunt amicitiae post inimicitiarnm caussas ad concordiam restitutac, 
rnm participibus et proximis alti sanguinis nost ri, dicti,s sci fo:et Vngarie regibus 
et domina regina, et iuuene rege, (duce) Bela, sec11ndum obliatam nobis a 

magno Comite Rulando ,de Posonio formam, maluimus pacis foedera refor­
mare, quam Yastando et debil itando magnum Ungarie regnum, ad idem, et 
nostri terras domini ,i Tartaris aditum reaperire, prn11ocarn. Itaque composiLionis 

formam, predictormn regum, regine, et Ducis Beie sigillis signatam, Vestro 

a postolatui transmittentes, supplidter pctimus, eamdem a sede apostolic,1 con­
firmari; et vt, opere precinm est, apostolico in em1m patrocinio comnmniri. 

Fejcr. I V. 3. pag. 1 5- 1 S. 

1) CnnOicL11l11 acesta s':,. 1ntemplat11, în dmpurilc fluvinluY Morava în 13 Iulie 1260. 
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CCXII. 
1 260. Papa Alexaudm I V. scrie principduz de cor/mit a/ii Angliâ, că a convocatu l 260. 

uni:i conciliu generalu fa Roma spre a delibera asupra mijloceloru de aperare în contra 
Jntarilon1. 

Alexander Episcopus, sernus seruorum Dei diiecto filio, nobili viro 
Ecluarclo, primogenito charissimi ln Christo filii nostri, Regis Angfiae illustris, 
salutem et apostoticam benedictionem. Clamat in auribus omnium, eosque, 
quos animarum torpor non hebetat, in attentionis vigilantiam excitat horrendi 
praeconii tuba terribi]is , quae fide rerum attestantium inualescens. adeo certo 
sono generalis claclis bella prac1rnntiat, quibus flagellurn irae caelestis in manu 
immanium Tartarornm, quasi ex abdi.tis ernmpentium inferi finibus, premit 
ct conterit orbem terrae, vt iam non oportea:t poputum Christianum ad ag­
noscencla haec, quasi adhuc ambigu~, certiori relatu aures arrigere; sed eum, 
vt ingruenti et publice f estinanti prouide occurrat periculo , admonere. Cum 
cnim iidem Tartari 1 dicentes quod totam terram eis obtinendam tradidit Dens 
Coeli, quen1 vtique non nouerant, iam omnibus orientis partibus occupatis, 
ct populis conculcatis, iam Saracenorum durîtia, quae multorum temporum 
bella tulit et inttilit, extrema pene desolatiane concussa, iam principali eorum 
ciuitate Baldach, Damasco, atque Alapia, cum plurimis aliis famosis eorundem 
rcgionibus I captis hostiliter et euersis, nec non et Calipho , infidelitatis ipso­
rum Principe, ac maxima populi eius multitudine, postquam eos, vt dicitur, 
in deditionem receperant, înteremptis , ad Regni Iedimitan , fines peruenerint 
eosque impetant inuadenclos, Christiana Regno Armeniae, Antiochia, et Tri­
pali famosis Christia11orum Vrbibus, proh pudor ! suo nomine subiugatis, cumque 
a parte septemtrionali per Vngariam atque Poloniam ., Imperio Romano con­
terminas, vbi prnh dolor ! non parum Christiani sanguinis profuderunt, valida 
in populis illarnm part,ium caecle, bachati hostilem attemptent a:clitum în Euro• 
pam, vbi fortia Christianitatis capi ta conterei-e cogitant, et Regum thronis 
euersis, sedibusque potentium , sibi totius orbis. ascribere Monarchatum. Potius 
est contra incumbentia e vicino pericula ele oportunis remecliis cogîtandu111, 
quam eorum certior et seriosior enunciatio expetenda, omnis igitur est secu­
ritatis ac tarditatis ignauae submouenda socorclia, quae per,iculorum improuidos 
ad pernitiem praeparat, et disponit, et vrgent1ssi1110 attentionis stimula eos 
praecipue conuenit excitari, qui praesunt, ne sub manu eorum repentina in­
uadat catamitas homines, inerti negligentia soporatos; quia ruina malorum immi­
ncntium prius interdum, quam în sollicitudinis c iram euigilent, obruuntur; 
quemadmodum praedictis Saracenis, aliisque ,nmuneris nationibus, quas desti­
tutas prudentiae consilia et imlignas coelesti praesidio, praedictorum Tarta­
rorum inuasit oppressio, noscitur contigisse. Palam est enim, quod pestilentior 
pernici~s, et perniciosior pestis ad quiescentes ingreditur, et securos; e,t Deum 
temptat imminente periculo, qui illud, în praesumptllosa coelestis auxilii con­
ficlentia, negligit humanae prouidentiae remediis praeuenire. Nos igitur, atten-

24,320. 37 
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dentes in eorumdem Tartarorum manu aduersus peccata humani generis di­
uin4e indignationis saeuire flageUum, quae tamen erga fideles magnum ostendit 
pietatis. indicium, dum no bis ilfud imminere noluit intprouisum; sed vt diuinae 
placationis antidoto, et prouidentiae consilia excludi valeat cliu ante prnuisum; 
ac de clementis Dei misericord ia confidentes, quod, si visftauerit in virga ini­
quitates suorum , et peccata ipsorum în verberibus discip!inae, misericordiam 
suam tandem non abscidet ab eis. Cogitauim11s cum fratribus nostris, quernad­
moclum a nobis expostulat speculae pastoralis officium, cui licct immeriti prae­
sidemus, contra idem flagellum vtaia salutis remedia ordinare, et quidem, pi-o 
tam vniuersailis necessitatis articula , videbatur non solum Ecclesiasticorum, sed 
et secularium Principum, et fidelium populorum generale concilium conuocan­
dum I vt de communi onmium discrimine, ac prouisionis oportunac remediis , 
ad quae sofas ecclesiae vires liquet non posse st1fficere, intentis singulorum 
sensibus, communis cleliberatio habeatur. Haec et@nim causa neminern prae­
terit, communissima omnium, et priuatissirna singulorum; quia, etsi tangat 
maxime maximos; a quibus primum orcliri solet instantis cuiusque desolationis 
initium, vt caeteri facilius, velut acephal i et clispersi, acl perniciem abducantur; 
vnun1 quemque tamen specialiter de vniuersitate contingit, minam et statu1n, 
mortem et vitam continens si11gulorum . Nam apuci eosdem Tartaros patroci­
nium nuUi praestat fortunae conditio; vei sexus infirmitas, aut actatis misera­
tio, seu reuerentia dignitatis, gui non quonmdam, seci onrnium exitia, ct in­
tenninia moli un tur, nulii pacti foederis fidem seruant, quam quidem ha bere 
nequeunt inficleles; propter quod, clum simulant se aci Christianos priuatae afte­
ctionis habere propositum;. hoc ipso magis est Christianis astutac fraudulentiae 
illorum laqueus, quem huius1nodi simulationis pallio subtegunt, praecauendlus; 
quia eos subtiliorious dolis supplantare conantur, quos inuenire creclunt ad 
repugnantiam fortiores. Venim, quiai ipsis Tartaris nequitiae suac proposito 
vigilanter instantibus, dilationis cliutinae non capit res ista dispendium, et abs­
que longi temporis tractu, grauaminibus personarum, rernmque detrimentis, 
conuenire nohiscum vniuersitas Consilii non valeret; necessitati, qua generali tas 
premitur, de praeclictorum fratrum concilia ad pra:ese11s duximus hoc compendiu 
consulendurn; vt în singul is Regnis atque Prouinciis ficleles moneantur attcnclere 
causas illas, propter quas praecipue aci Saracenas, et alias natio11es, cum cisdem 
Tartaris, pestis desolationis intrauit. Offensam viclelicet Dei altissirni nostri, cuius 
contra se, subiectae a perfidis nationes, perficliae iudicium irritarunt. Defectum în­
super humanae prouiclentiae, qui eis, segnitia, inertiaque sepultis, et varia ah inui­
cem seditione disiectis, oportuna media defensionis aclemit; quatinus ipsi ficleles 1